os sócios aprovaram, sem restrições, neste ato, especialmente para os fins previstos no inciso II do artigo 
1.084 do Código Civil, reduzir o capital social da Sociedade, por excessivo em relação ao objeto, em 
R$200.000,00 (duzentos mil reais) o qual passará de R$1.074.141,00 (um milhão, setenta e quatro mil cento e 
quarenta e um reais) para R$874.141,00 (oitocentos e setenta e quatro mil cento e quarenta e um reais), com o 
consequente cancelamento de 200.000 (duzentas mil) quotas do sócio Erik August Maria Brenninkmeijer, no 
valor de R$1,00 cada e cujo valor reduzido será integralmente restituído ao mesmo sócio Erik August Maria 
Brenninkmeijer, com o que anuem os demais sócios.

[...]

la 5.ª do contrato social da Sociedade a viger com a seguinte redação: “Cláusula 5ª. O capital social da Socie-
dade, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é de R$874.141,00 (oitocentos e seten-
ta e quatro mil cento e quarenta e um reais), dividido em 874.141 (oitocentos e setenta e quatro mil cento e 
quarenta e uma) quotas, com valor nominal de R$1,00 (um real) cada, assim distribuídos entre os sócios: I. O 
sócio Erik August Maria Brenninkmeijer possui 874.140 (oitocentos e setenta e quatro mil cento e quarenta) 
quotas, totalizando o valor de R$874.140,00 (oitocentos e setenta e quatro mil cento e quarenta reais), totalmen-
te subscritas e integralizadas; e II. O sócio Raphael Erik Maria Brenninkmeijer possui 1 (uma) quota, totalizando 
o valor de R$1,00 (um real), totalmente subscrita e integralizada.”. A presente ata é assinada em 4 (quatro) vias 
de igual teor e forma.